MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 12, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025

Altera a Portaria nº 18/2024/PRPPG, que designa membros para a
composição da Comissão de Residência Mul7profissional em Saúde
da Família (COREMU).

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA (UNILA), nomeada pela Portaria nº
245/2023/GR, publicada no DOU nº 115, de 20 de junho de 2023, Seção 2, p. 25, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº
282/2020/GR,

RESOLVE:

Art. 1º A Portaria nº 18/2024/PRPPG passa a vigorar com as seguintes alterações no art. 2º:

a) Representantes residentes:

I) Ana Augusta Penteado De Oliveira, titular, com início do mandato em 20/09/2025 e término em 31/12/2025.
II) Gustavo Mathias, suplente, com início do mandato em 20/09/2025 e término em 19/09/2026.

b) Representantes TAEs:

I) Lucas Danelli, titular, com início do mandato em 20/09/2025 e término em 19/09/2027.
II) Guizela da Rocha Davies Mafra, suplente, com início do mandato em 16/10/2024 e término em 15/10/2026.

c) Representante da Prefeitura Municipal:

I) Carla Vergina Conrad de Lima; com início do mandato em 20/09/2025 e término em 19/09/2026.

d) Representantes preceptores:

I) Gilberto Garcia da Rocha, titular, com início do mandato em 20/09/2025 e término em 19/09/2026.
II) Angela Gisele Cardin, titular, com início do mandato em 20/09/2025 e término em 19/09/2026.
III) Ana Jessily Camargo Barbosa, titular, com início do mandato em 20/09/2025 e término em 19/09/2026.
IV) Aline Renata Hirano, suplente, com início do mandato em 20/09/2025 e término em 19/09/2026.
V) Alessandra Schweig, suplente, com início do mandato em 20/09/2025 e término em 19/09/2026.

e) Representante tutor:

I) Carlos Guilherme Meister Arenhart, titular, com início do mandato em 20/09/2025 e término em 19/09/2026.
II) Analia Rosario Lopes, suplente, com início do mandato em 20/09/2025 e término em 19/09/2026.

f) Representante docente:

I) Fernanda Ferreira Evangelista, com início do mandato em 20/09/2025 e término em 19/09/2026.

g) Presidência:

I) Geíza Lemos Hein Sant’Anna, presidente, com início do mandato em 20/09/2025 e término em 19/09/2027.
II) Regina Maria Gonçalves Dias, vice-presidente, com início do mandato em 16/10/2024 e término em 15/10/2026.

Art. 2º Permanecem inalteradas as demais disposições da Portaria nº 18/2024/PRPPG.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UNILA.

LAURA FORTES

Portaria nº 12/2025/PRPPG, com publicação no Boletim de Serviço nº 169, de 16 de Setembro de 2025.